
ZARZĄDZENIE NR PM - 7413/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40); art. 4 ust. 1 pkt 1, ust. 4, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526); art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 4 ust. 1 pkt. 12, art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267); upoważnienia wynikającego 
z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem nr 
5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Kultury i Sportu; Środowiska; Gospodarki Nieruchomościami oraz dyrektorzy: Zarządu Dróg 
Miejskich i Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I, II i III zastępcy 
prezydenta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C68772-FAC8-4DFF-A4F6-B305F1E1E439. Podpisany

     
   

      

         

                        
                             

                          
                       

                               
               
                   

                
               

                

    

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                 
                   

   

           
           
      

                
 

         

Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C68772-FAC8-4DFF-A4F6-B305F1E1E439. Podpisany

         

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 125.108,00 80.803,00 44.305,00 

A. DOCHODY WŁASNE 35.000,00 35.000,00 0,00 

A.11. Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 35.000,00 35.000,00 0,00 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

35.000,00 35.000,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35.000,00 35.000,00 0,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 14.421,00 0,00 14.421,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 14.421,00 0,00 14.421,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

14.421,00 0,00 14.421,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 14.421,00 0,00 14.421,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 75.687,00 45.803,00 29.884,00 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

75.687,00 45.803,00 29.884,00 

801 Oświata i wychowanie 75.687,00 45.803,00 29.884,00 

DOCHODY OGÓŁEM 125.108,00 80.803,00 44.305,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 7413/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 23 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C68772-FAC8-4DFF-A4F6-B305F1E1E439. Podpisany

 

               
               
               
                 
                 
                 
                 

  
 
 

              

                 
 

          
 
 
         

    
  

 
 

 
 

        

        

                   

   
              

      
   

          

           

                    

   
                

     
   

       

          

   
             

 
   

        

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 14.421,00 14.421,00 14.421,00 0,00 14.421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -50.600,00 -38.600,00 -38.600,00 0,00 -38.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 87.687,00 75.687,00 61.076,00 75.687,00 -14.611,00 0,00 14.611,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35.000,00 35.000,00 -38.000,00 0,00 -38.000,00 73.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 3.600,00 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 125.108,00 125.108,00 37.497,00 75.687,00 -38.190,00 73.000,00 14.611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 7413/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 23 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C68772-FAC8-4DFF-A4F6-B305F1E1E439. Podpisany

 

               

               

               

               

                

                

                

               

         
 

 

                  

   

    

  

   

 
 

 
 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
   

  
 

   
    

         

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

  
   

 
 

                 

                 

                  

 
    

 
              

                    

                 

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w 
tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność -200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -50.600,00 -38.600,00 -38.600,00 0,00 -38.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -50.600,00 -38.600,00 -38.600,00 0,00 -38.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 87.687,00 75.687,00 61.076,00 75.687,00 -14.611,00 0,00 14.611,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 90.412,00 78.412,00 78.412,00 64.882,00 13.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

80107 Świetlice szkolne -17.478,00 -17.478,00 -17.478,00 -17.478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 -14.611,00 0,00 -14.611,00 0,00 14.611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika 29.884,00 29.884,00 29.884,00 29.884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

8.739,00 8.739,00 8.739,00 8.739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80152 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

8.739,00 8.739,00 8.739,00 8.739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -32.609,00 -32.609,00 -32.609,00 -19.079,00 -13.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85495 Pozostała działalność -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 7413/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 23 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C68772-FAC8-4DFF-A4F6-B305F1E1E439. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                    

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
  

   
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

  
       

 
              

                  

                   

                    

                    

                  

                  

                    

                 

  

   
    

       
    

    
  

              

  

   
    

        
   

    
    

   
       

    
    

     
 

              

                  

                    

                    

                  

Strona 5



(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w 
tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi -700.000,00 -700.000,00 -700.000,00 0,00 -700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 700.000,00 700.000,00 700.000,00 0,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

35.000,00 35.000,00 -38.000,00 0,00 -38.000,00 73.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 73.000,00 73.000,00 0,00 0,00 0,00 73.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92195 Pozostała działalność -38.000,00 -38.000,00 -38.000,00 0,00 -38.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 3.600,00 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe -27.700,00 -27.700,00 -27.700,00 0,00 -27.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92695 Pozostała działalność 31.300,00 31.300,00 31.300,00 0,00 31.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 110.687,00 110.687,00 23.076,00 75.687,00 -52.611,00 73.000,00 14.611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C68772-FAC8-4DFF-A4F6-B305F1E1E439. Podpisany

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
  

   
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

   
    

 
              

                    

                      

  
   

  
              

   
    

 
              

                 

                  

                   

                  

                  

               

 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 14.421,00 14.421,00 14.421,00 0,00 14.421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14.421,00 14.421,00 14.421,00 0,00 14.421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 14.421,00 14.421,00 14.421,00 0,00 14.421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 7413/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 23 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C68772-FAC8-4DFF-A4F6-B305F1E1E439. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                               

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
 

    
  

  
    

         

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                    

               

 

Strona 7



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 73.000,00 73.000,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 73.000,00 73.000,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 73.000,00 73.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 73.000,00 73.000,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 7413/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 23 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C68772-FAC8-4DFF-A4F6-B305F1E1E439. Podpisany

 

               
               
               
               
                
                
                
               

           
                                                                                    

    
     

      

           

           

        

     
 

 

 
 
 

Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 35.000,00 zł w związku z aneksem do porozumienia 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, przyznającym 
dodatkowe środki na prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego programu pn. „Czyste 
powietrze”. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 14.421,00 zł w związku 
z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.29.8.2023 z dnia 14 lutego 2023 r. zwiększającą środki 
na wykonanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania odszkodowań 
za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, zgodnie z art. 11a ust. 1 oraz art. 12 ust. 
4a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

3. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 75.687,00 zł w związku z przyznaniem 
środków z Funduszu Pracy na realizację robót publicznych w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 
oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3 i 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 750, w rozdziale 75023 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 200,00 zł na opłatę sądową od skargi kasacyjnej miasta Gliwice, 
dotyczącej nieprzekazania dotacji przez Wojewodę Śląskiego na realizację zadań zleconych w I i II 
kwartale 2022 r. 

2. Zmiany w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 64.882,00 zł na wynagrodzenia 
wraz z pochodnymi dla osób skierowanych do prac w ramach robót publicznych w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 8 (w tym 45.803,00 zł ze środków Funduszu Pracy), 

b) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 13.530,00 zł 
na naprawę głównego wentylatora w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1, 

c) wydatków majątkowych o kwotę 12.000,00 zł z rezerwy celowej na zakup urządzenia 
dydaktycznego „magiczny dywan OnEVO” w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14 
w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej; 

2) w rozdziale 80113 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
14.611,00 zł na dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół; 

3) w rozdziale 80115 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
29.884,00 zł środków z Funduszu Pracy na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla osób 
skierowanych do prac w ramach robót publicznych w Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1; 

4) w rozdziale 80149 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
8.739,00 zł na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli oraz wpłaty na PPK w oddziale 
przedszkolnym w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 w związku z większą liczbą dzieci 
z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego; 

5) w rozdziale 80152 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
8.739,00 zł na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli liceum ogólnokształcącego w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 8 w związku z większą liczbą dzieci z orzeczeniami o potrzebie 
kształcenia specjalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C68772-FAC8-4DFF-A4F6-B305F1E1E439. Podpisany

 

           

  

                
           

         
 

               
              

         
                   
               
    

                
              

        

           

      

           

                
               

              
   

     

      

               
              
            

              
            

             
          

     

               
        

                
             

           
    

                
              

             
      

                
            

              
  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 9



3. Zmiany w dziale 854, w rozdziale 85404 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 4.000,00 zł na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli oraz wpłaty na PPK 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 w związku z większą liczbą dzieci z orzeczeniami 
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju. 

4. Zmiany w dziale 900: 

1) w rozdziale 90004 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 700.000,00 zł na utrzymanie zieleni w pasie drogowym; 

2) w rozdziale 90005 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 35.000,00 zł w związku z aneksem do porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, przyznającym dodatkowe środki na prowadzenie 
punktu konsultacyjno-informacyjnego programu pn. „Czyste powietrze”; środki przeznaczone 
będą na zakup materiałów promocyjnych. 

5. Zmiany w dziale 921: 

1) w rozdziale 92116 zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 73.000,00 zł w 
związku ze zmianą realizatora zadań z zakresu kultury wyłonionych w ramach Budżetu 
Obywatelskiego 2023; środki w formie dotacji przekazane zostaną do Miejskiej Biblioteki 
Publicznej; 

2) w rozdziale 92195 zmniejszenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 38.000,00 zł jest wynikiem: 

a) zwiększenia o kwotę 35.000,00 zł z rezerwy ogólnej na realizację zadania w ramach Gliwickiej 
Inicjatywy Lokalnej pn. „Społeczny Salonik Kultury w Sośnicy”, 

b) zmniejszenia o kwotę 73.000,00 zł związku ze zmianą realizatora zadań z zakresu kultury 
wyłonionych w ramach Budżetu Obywatelskiego 2023; środki w formie dotacji przekazane 
zostaną Miejskiej Bibliotece Publicznej (rozdział 92116). 

6. Zmiany w dziale 926, w rozdziale 92695 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 31.300,00 zł na: 

1) opracowanie operatu wodno-prawnego uprawniającego do pobierania wody ze zbiornika 
retencyjnego na terenie Kąpieliska Leśnego (27.700,00 zł); 

2) organizację zajęć dla dzieci i młodzieży z koszykówki w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej 
(3.600,00 zł z rezerwy ogólnej). 

Ad 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 700, w rozdziale 70005, w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 14.421,00 zł w związku z decyzją Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.29.8.2023 z dnia 14 lutego 2023 r. zwiększającą środki na wykonanie operatów 
szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy 
prawa pod drogi publiczne, zgodnie z art. 11a ust. 1 oraz art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

Ad 5. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 921, w rozdziale 92116, dotacji celowych o kwotę 73.000,00 zł związku 
ze zmianą realizatora zadań z zakresu kultury wyłonionych w ramach Budżetu Obywatelskiego 2023; 
środki w formie dotacji przekazane zostaną Miejskiej Bibliotece Publicznej. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.479.689.156,73 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.298.572.065,20 zł, dochody majątkowe 181.117.091,53 zł), plan wydatków 
1.593.562.436,07 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C68772-FAC8-4DFF-A4F6-B305F1E1E439. Podpisany

                 
               

              
     

     

               
          

               
              

           
        

     

     

                 
            

           
 

               
      

               
        

              
           

      

                
        

          
       

              
     

                
      

             
             

             
           

                    
             

             

      

              
             

         

 

           
            

   

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 10


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

